'ﬁwﬁlﬁﬁﬁﬂm cxta °sCUGIA Y
PER L'ITALIA DI DOMANI
F . N ~
Bl e £ i g aliadomant

Liceo delle Scienze Umane ed Economico Sociale ~r 1

| I o)
F SOFONISBA ANGUISSOLA e <

ne Clualith UNI EN 150 .

All’Unita di Missione PNRR

Alla Piattaforma FUTURA

Albo On Line/Sito Web dell’istituto
Al Consiglio di Istituto

Oggetto: Decreto di Assunzione in bilancio
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1,
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 — “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 — Componente 1 —
del PNRR.
Codice Progetto: M4C1 12.1-2022-941-P-8785
Titolo progetto: Formazione del Personale Interno
Codice CUP: E14D22003020006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;

VISTO I’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022 “Destinazione delle risorse
per I'attuazione dei progetti in essere del PNRR

VISTA la nota Ml prot. n. 91698 del 31/10/2022 avente come oggetto: Progetti in essere del PNRR per gli
anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.
178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 — “Azioni di
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla
Missione 4 — Componente 1 — del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio
del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione”;

VISTA la Legge 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il
riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.
1077;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 2 del 22/12/2022;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 3 del
207/01/2023;

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E
sito web www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - pec crpm02000e@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da ARPINI FLAVIO/RPNFLV58B14D142M



'ﬁwﬁlﬁﬁﬁﬂm cxta °sCUGIA Y
PER L'ITALIA DI DOMANI
F . N ~
Bl e £ i g aliadomant

| I o)
F SOFONISBA ANGUISSOLA e <

Liceo delle Scienze Umane ed Economico Sociale ~r 1

b

VISTO I'avviso pubblico prot. n. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionele Ripresa e Resilienza

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di
Istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 2.1: Didattica Digitale Integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Awviso Pubblico per la
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla
transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalita e strumenti
innovativi, nell’ambito dei ‘progetti in essere’ del PNRR, Missione 4 Istruzione e Ricerca —
componente 1 — Potenziamento dell’'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Universita — Investimento 2.1: ?Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale
per il personale scolastico’, finanziato dall’'Unione Europea — Next Generation EU;

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto prot. n. 8785 del 15/11/2022;
VISTA [’erogazione della prima tranche di importo pari a 1.000,00 €, che rappresenta il 50% dell'importo

totale previsto di 2.000,00 €;

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI/0024917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l'attuazione del

progetto: “Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1,
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto
2022, n. 222, articolo 2 — “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 — Componente 1 —del PNRR.”;

VISTE le “Linee guida dell’autorita di gestione per I'affidamento dei contratti pubblici di Servizi e

Forniture” pubblicate con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e ss.ii.mm.;

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione

Scolastica per I'esercizio finanziario 2023 onde consentire I'avvio delle attivita programmate ed
autorizzate;

DECRETA

la formale assunzione a bilancio e l'inserimento nel Programma annuale 2023 del finanziamento
concernente l'avviso sopra specificato e l'iscrizione delle relative spese previste, come di seguito

specificato:
Codice Titolo Progetto Totale autorizzato Codice CUP
Nazionale
M4C1 12.1-2022-941-P-8785 “Animatore digitale: €2.000,00 E14D22003020006
formazione del personale
interno”

ENTRATE MODELLO A:

Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”
Voce 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea”
Sottovoce 02“Next generation EU — PNRR”

Per un importo di 2.000,00 €

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E

sito web www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - pec crpm02000e@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da ARPINI FLAVIO/RPNFLV58B14D142M



'ﬂwﬁlﬁﬁﬁﬁm Sl s EGOIA V'
PER L'ITALIA DI DOMANI
F t N e
Bl e £ i g aliadomant

Liceo delle Scienze Umane ed Economico Sociale

- r r r
o} . u 1
'-;UI U'\.I“.B‘k ANGUISSOLA

Jualith UNI EN 150 L

001 -2011 "-—-...:-:*--_

USCITE MODELLO A:

Tipologia: A — Attivita amministrativo-didattiche

Categoria A3: Didattica

Voce A03.21: “PNRR DDI e Formazione Azione di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024 —
Codice identificativo del progetto: M4C112.1-2022-941-P-8785 — CUP: E14D22003020006"

Per un importo di 2.000,00 €

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi & autorizzato a predisporre la relativa variazione al
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza
dell’anno finanziario 2023, ivi compresa la relativa scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella
prima seduta utile e pubblicato all’albo on line e sul sito web dell’Istituzione scolastica nella sezione
dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima diffusione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Flavio Arpini
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193 cod. mecc. CRPM02000E
sito web www.liceoanguissola.edu.it email crpm02000e@istruzione.it - pec crpm02000e@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da ARPINI FLAVIO/RPNFLV58B14D142M



		2023-04-21T13:54:23+0200
	FLAVIO ARPINI




